moleste *v. molestus.*

molestia, -e *f.* 1) *malaise, douleur physique*: a) *maladie*: LIUTG. Greg. 14: tactus est ea -a corporali in sinistro latere quam paralisim medici vocant. AGIUS vita Hath. 14: sine cuiusquam -e signo iacuit. RIMB. Ansc. 40 p. 74:

quantamque corporis sui pertulerit -am. THANGM. Bernw. 27: gravi stomachi -a laboravit. HINCM. REM. annal. Bertin. p. 131: propter quandam -am corporalem moratus est. HUGO S. VICT. quest. ined. 25 p. 201: in penam peccati... nobis innata est carnis -a. OTTO FRIS. gesta 2,24: intollerabili potus inedia, gravi sitis -a. DOC. comm. Ven. 164 p. 161 (a. 1164): dum... corporali -a lassus lectulo decumberet. b) *attaque, crise*: HRABAN. *epist.* 27 p. 441: proprie egritudinis -a... pregravatus. AGIUS vita Hath. 19: languoris tamen -a. RIMB. Ansc. 8: infirmitatis gravari -a (WALTH. SPIR. Christoph. I *epist.* ad Haz.).

2) *au fig., peine, douleur morale*: DIPL. Loth. III 53 (a. 1133?): mens nostra quadam indignationis -a afficitur. GUILL. S. THEOD. frat. M. D. 33 p. 89: qui pugnat contra concupiscentias -as patitur. HENR. ARIST. transl. Plat. Phed. 20,20: voluptates pro voluptatibus, -as pro -is, atque timorem pro timore commutari.

3) *contestation, tort, dommage*: HRABAN. *epist.* 36 p. 471: que per insolentiam et improbitatem morum tue paternitati non parvam -am ingerunt. DIPL. Caroli II, I p. 415,29 (a. 853): ecclesiam... cum his que ad eam pertinent, cum decima, oblatione atque sepultura, absque ulla -a et consuetudine episcopali. COD. Lauresh. 53,39 (a. 897): ut... absque omni contradicentis -a... mihi potestative... obtinere... liceat. DOC. Ar. 86,2 (a. 936): fructum terre ecclesie reddant sine -a vel contradictione aliqua. HROTSV. Sap. 9,2: ne vobis ingeratur -a. RUOTG. COL. 28: ab urbane inquietudinis -a. DIPL. Otton. I p. 118 (a. 962): habenda... et possidenda excepta -a cuiuscunque. THIETM. 6,51: cum ceteris conspiratoribus magnam regi et suis familiaribus -am inferens. ACTA pont. Rom. Gall. IV 5 p. 65 (a. 1105): eisdem personis aut rebus -as... irrogare. IVO *epist.* I p. 6: quantas... ecclesia -as sustinuerit. WIDUK. 3,50: ne ei -am inferret. OTTO FRIS. gesta 1,3 p. 14: ob locorum sterilitatis -am. GUILL. CAS. II 1536 p. 168 (a. 1192): quod nullam litem movebit vel -am faciet vel controversiam. ACTA Phil. Aug. II 541 p. 91 (a. 1196): si quis rebus eorum aliquid iniurie aut -e ingesserit. ACTA Henr. Leon. p. 192,33 (spur. a. 1197): iuxta frequentes iniuriarum, quas pacior, -as.

4) *charge*: CARTA a. 842 (Birch, Chart. 439 II 15): libera ab omnibus -is regalibus.

molestio, -nis *f.* [*pour molestatio*] *contestation au sujet du droit de propriété*: DIPL. Arnulfi 160 (a. 898): post obitum vero suum... absque ullius -ne subiciantur. CARTUL. Mog. B 56 p. 59 (a. 1153): convenimus ut illi nobis XX libras persolverent, et sic semet ipsos in perpetuum ab hac -ne absolvent.

molestio 1. *v. molestus.*

molestis, -e *v. molestus.*

molesto 1. *tr. formes*: *molestio*: MON. hist. Neap. 67,2 (a. 954). CARTUL. Nemaus. 57 p. 98 (a. 959).

molestor: DIPL. Otton. I 409 p. 557,22 (a. 972). DIPL. Conr. II 203 p. 275,18 (a. 1033?). DIPL. Henr. III 139. molisto: CARTUL. Asti 11, 19 (a. 861). mosto: REG. Luc. I 135 p. 51 (a. 1032). 1) *attaquer, tourmenter, faire du mal à*: a) *en général*: DIPL. Karoli III 26 (a. 880): si quis... illos -are presumpserit. CARTUL. Nemaus. 57 p. 98 (a. 959): nullus homo ipsa terra inquietare vel -iare presumpserit. DIPL. Otton. I 409 p. 557,22 (a. 972): nulla... persona audeat... abbatem et servos Dei... -ari vel invasionem et violentiam illis... inferre. DIPL. Otton. II 317 (a. 983): ut nullus... monachos... de omnibus hominibus supra terras... Beati Benedicti habitantibus aliquam publicam functionem exigere cogat vel -et. DIPL. Conr. II 203 (a. 1033?): ut nullus... disvestire, -ari, inquietare predictum... episcopum... presumat. ADAM BREM. 4,31 p. 264,4: sepius impugnant alios quam ipsi -entur. MON. dipl. Croat. I 10 (a. 1067): servos Dei -are. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1078 p. 310: ab Augustensibus inpetitus et -atus est. CARTUL. Camaler. 237 p. 121 (a. 1142): cum... domum hanc -arent. ORD. VIT. hist. XII 24 t. IV p. 403: multis incursibus me -avit. OTTO FRIS. gesta 2,20: Papiensibus conquerentibus plus a Terdona se quam a Mediolano -ari. TRAD. Ratisb. 890 p. 434,26 (a. 1160-70): quidam Ortuuinus -avit eos et tributum... ab ipsis accipiendum extorsit. ACTA Henr. Leon. p. 96,3 (a. 1163): prefatum monasterium -are. BENED. PETR. gesta I p. 229: si quis... eos -are presumpserit. GUILL. CAS. II 1512 p. 158 (a. 1192): si non posset stare cum filio suo Petro ita quod ipse -aret eam. b) *(au passif) en parlant d'une maladie, souffrir de*: ORD. VIT. hist. XII 26 t. V p. 420: comes... quia diarria -abatur.

2) *violier (une convention)*: ANNAL. Camald. 39,14 (a. 936): promittimus non -are ipsam venditam.

3) *(métaph.) troubler*: WOLFHARD. Waldb. 1,18 (16): dum... lucifuge noctis teterrimum chaos, diei gratiam -asset. RIMB. Ansc. 16 p. 37: pro quibus omnibus dominus et pater noster... vel animo -abatur vel labiis peccavit. LEGEND. Gerh. maior p. 492: -avi te, homo Dei, propter tempus importunum (*var. lect.*: in hoc tempore importuno).